et dicta curia cum universis suis attinenciis ad domum hospitalis iure proprietatis perpetua
pertinebit. Si vero ipse Liutoldus viam universe carnis ingressus fuerit, ex tunc octo
marce denariorum, que sibi cedere deberent, uxori sue Irmgardi et filie sue Alhaidi,
quecumque earum vel ambe si vixerintq, dari debent. Huiusmodi eciam soluciones aut
in die sancti Michaelis per Liutoldum auf; sequenti die per procuratores domus debent
fieri apud Pruckka discretorum virorum et speoialiter arbitrorum si haben potuerint
presencia requisita eciam pars hüs duobus diebus se debet tempore solucionis subtrahere
fraudulenter. Sed quecumque parcium de fraude huiusmodi convincaturr, iure suo
penitus sits privata. In huius rei testimonium preseiites litteras sigilli nostri et domus
hospitalis et domini Hermanni de Chrotendorff et Gebolffi iudicis de Krennperch fecimus
munimine insigniri, presentibus testibus qui sunt dominus Ekkardus de Dobrengus,
Berenherus de Hauss, dominus Chuonradust de Valle, dominus Otto de Ohrotendorff,
dominus Vlrious dictus Monachus et Nicolaus et Wigandus de Dormstorff milities, Wern-

469. a) cohereditibus B b) a reimianci&verunt B c) vobis B d) videnbantm- B e) com-
paverat. B f) nomine B g) fatebantur JB h) /efcK B i) terminum B k) cü'ca B
l) Wolffgangnum B m) exurgi B n) Vitrico B o) nachher fehlt Verbzvm; etwa dabimt?
p) B statt eoram? q) viserent B r) convincat B s) si 5 t) Chainradus B

284

hardus procurator domus hospitalis et alu quam plures. Acta sunt heo in Pruckka in
domo Ottonis civis et iudicis ibidem, anno domini M°CC°LXXII°, XIII kal. ".

470.

Graf M. einhard von Eotteneck schenkt dem Kloster Admont zur Abgeltung von Bedrückungen
des Klostergutes Elsendorf seinen Hof zu Punhart, wogegen er in die Verbrüderung des
Klosters aufgenommen werden soll. 1272 - -, Elsendorf.

Kop. 19. Jh. nach dem 1865 in Admont verbrannten Or. m Admont Nachlaß Muchar
ß. 195 (M).
Wichner, Adnwnt 2, 366 n. 225. - Reg. Muchar 5, 350. - Erw. Wichner, Altbayrische
Forschungen l (1899) 18.
Vgl. n. 499.
Beverendo in Christo patri ac domino Alberto venerabili abbati totique conventui

ecclesie Admontensisa M(einhardus) comes de ßotenekke affectum in omnibus cum
plenitudine omnis boni. Ne in futurm, si quid vestram lesi eoclesiam in predio sito Elsen-
darf, divino reservetur examini, propono formiter et intendo in quantuin possibilitas
admiserit vobis aliquatenus emendare. Quocirca tenore presentium vobis cupio esse
uotum, quod curiam meam sitam in Punhart. solventem annuatim duas libras denariorum
Ratisponensium, sed iam in presenti obligatam pro VII libris contrado et delego in com-
pensationem omnium dampnorum, qiie vel ego vobis vel pater meus intulimus ecclesie
vestre, iure proprietatis perpetua possidendam hoc plane statuens in vestre voluntatis
arbitrio, ut dictam curiam vel vos predicta pecunia, quando volueritis, redimatis vel
diim ego eandem redimendi propriis denariis habeam copiain tamdiu differatis. Quod
si hanc donationem ratam habere volueritis, quod pro universis dampnis vobis irrogatis
conciliatus sim vobis plenarie ac vestre fraternitatis dederitis mihi consortium, super
hoc vestras mihi litteras in testimonium porrigetis. Sed ne ista donatio deinceps valeat
in irritum revocari, hanc litteram conscribi ac sigilli mei feoi munimine roborari. Huius
rei festes sunt dominus Sifridus camerarius, dominus Otto de sancto Lamberto, Fridericus
monachus de monasterio, comes Gebhardus de Razenhouen, Hainricus vicedominus de
Vohburch, Otto officialis, Fridericus caupo et alii quarn plures. Datum Elsendorf, anno
domini MCCLXXII.

Sigillum pendens exhibet effigiem equitis cum scuto et gladio evciginato. Epigraphe
est illegibilis.

471.

Wulfing von Stubenberg überweist, dem Nonnenkloster Studenitz jährlich hundert Käse aus
seinem Kasten, damit es seiner im Gebet gedenke. 1272 - -, Kapfenberg.

Or. Oraz LA (A).
Aiisz. Kummer AÖO 59 (1880) 243 AI. - Reg. Muchar 5, 352; Loserth, Geschichte des
altsteir. Herren- und Qra.fe.nhauses Stubenberg, S. 39.
Diktatanklänge an n. 472, daher wohl Ausstellerausfertigwtg.

Ego Vulvingus de Stubenberch universis hanc litteram intuentibus duco tieri
manifestum tarn presentibus quam etiam futuris, quod pro salute et remedio anime
mee sororibus de Studenitz annuatim centuni oaseos de granario ineo persolvendos
libere delegavi et solute ea ratione, quod me m perpetuum eorum orationibus devote

469. u) Monatsname fehlt B.
470. a) Admontensi M
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habeant recommendatum. Et ne presens mea legatio atque donatio annualis nunc vel
in posterum per me vel meos heredes aut successores valeat calumpniam sustinere aliqua
ratione, litteram presentem ipsis prestiti in evidens testimonium et cau't'e^am_Jl ulus

donationis sigilli mei munimine consignatam. Acta sun-b hec anno domini M°CC°LXXII!
in Ghaphenberch, feliciter amen.

Siegel an Pergamentstreifen angefallen.

472.

Wulfing von Stubenberg sagt dem Kloster St. Lambrecht als EntscMdigung fw die dem
Klosfergut im Aflenztal zugefügten Rechtsverletzungen und Bedrückungen den Großteil des
Waldes in Mariazell, den er zu Lehen hat, auf und, übergibt, drei Mark Einkünfte bei
8t. Johann um Friesach. 1272 - -, Kapfenberg.

Or. St. LanArecht (A). - Kop. 14. Jh. ebenda, Kopialbuch I, 55 n. 81, II, 47 (B); 15. Jh.
Wien Nationalbibliothek cod. 831 fol. 20 n. 47 (C).
MDC 5, 65 n. 91. - Seg. Muchar 5, 349 = Falke, Gesch, des förstl. Hauses Liechtenstein
l. 121; Kranes, Forschungen l (1897) 558 n. 132; A. Mdl, Beiträge 34 (1905) 21 n. 53.
- Erw. Loserth, Oesch. des altsteir. Herren- und Orafenfiauses Stubenberg, 8. 39; Schön-
bach, Zeitschr. für deutsches Altertum und deutsche Literatur 26 (1882) 326 n. 82.
Diktatanklänge an n. 471.
Bückvermerk 16. Jh. : Ain Gabbrief vmb drey march gelte vnd vmb ainen wall bey Zell
gelegen 1270.

Ut pie hominum voluntates quamquam volubili tempore procura-te temporum tran-
situ minime per oblivionis incuriam evanescant, el; memoria scripti et testium robore
düigenter easdem expedit eteraari. Hino est, quod ego Wlfingus de Stvbenberch tarn
presentibus quam futuris tenore presentium perpetua cupio fieri manifestum, quod
propter multiplices iniurias et offensas per me seu iudices meos in valle Avlencensi ecclesie
sancti Lamberti contra iusticie meritum irrogatas sentiens animam meam m malis in-
feliciter diutius detineri et per consequens meam meorumque salutem non inmerito in -
firmari omnes vexationes, quas venerabilis pater Gotschalcus tunc temporis abbas ecclesie
memorate seu exactiones indebitas quocumque modo a temporibus proavorum meisque
contractas in presentia honestorum virorum hoc est domini Vlrici de Lihtenstein tunc
marschalco et iudice Styrie, domini Herrandi de Wildonia, domini Ottonis iunioris de
Lihtenstein, domini Offonis de Tivphenbach, Ottonis viri nobilis de Erenvelse, domini
Berhtoldi Prevhaven, domini Ghunradi de Svrö et aliorum multorum michi pluries
oblato libello exponere procuravit ob eterne remunerationis premia eo melius capessenda
penitus abolens irrefragabiliter studui relaxare, adiciens preterea, quod ad frugem
prosperitatis maioris partem silve in Cella, quam in feodo possidebam, presente dilecta
coniuge mea Elisabeth et filüs nostris in refusionem dampnorum ad manus abbatis
prefati sollempniter ac libere resignavi. Trium insuper marcarum redditus cü-ca Frisacum
apud sanotum lohannem post dies vite me@ concessos, quos ex hereditate paterna recepi,
per manus uxoris mee predicte ac filiorum meorum ecclesie supradicte sancti Lamberti
contradidi perpetua possidendos. Ne autem in posterum. huiusmodi factio salutaris
successorum meorum valeat seu debeat oblivione fuscari vel quavis malignandi materia
in irritum revocari, presentem cedulam scribi et. eandem ad maiorem evidentiam et
cautelam meo sigillo proprio nee non honestorum virorum hoc est domini Vlrici predioti
de Lihtenstein et domini Herrandi de Wildonia feci fideliter communiri. Testes, qui huic
eause intererant, hii sunt: dominus Vlricus de Lihtenstein et alii superius annotati. Datum
in Kaphenberch, anno domini millesimo ducentesimo LXXII.
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Drei Siegel an Pergamentstreifen.
l. Wulfing von Stubenberg, gleich n. 35813; 2. Ulrich von Liechtenstein, gleich n. 365J4;
3. Herrand von Wildon, gleich n. 365/5.